经营范围：一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口（除许可

业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：发电业务、输电业务、供（配）

电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

根据合肥协鑫、句容集成及乐山集成各自截至2020年12月31日及2021年12月31日的财务报表：

单位：万元

项目

2021年 2020年 2021年12月31日

利润总额 净利润 利润总额 净利润 净资产

合肥协鑫 -3,263.94 -3,263.94 10.22 10.22 66,725.84

句容集成 -20,456.20 -21,042.30 -8,726.39 -8,139.32 104,380.75

乐山集成 -64.50 -64.50 - - 265.50

合计 -23,784.64 -24,370.74 -8,736.61 -8,149.54 171,372.09

附：乐山集成于2020年12月31日成立。

估值报告：在假设公司及苏州集成已完成对合肥协鑫增资的基础上，公司聘请江苏华信资产

评估有限公司出具《合肥协鑫集成新能源科技有限公司拟引入战略投资人涉及的股东全部权益价

值估值报告》（苏华咨报字{2022}第075号）：按照收益法，合肥协鑫在估值基准日2021年12月31日

模拟合并乐山集成、句容协鑫集成科技有限公司后的股东全部权益价值估值为251,490.00万元。

四、本次将募投项目变更为合资经营方式情况概述

为加快公司大尺寸组件及电池片产能落地，公司基于整体战略发展考虑，拟为合肥协鑫引入

投资者，将募投项目“合肥协鑫集成15GW光伏组件项目” 及“乐山协鑫集成10GW高效TOPCon

光伏电池生产基地（一期5GW）项目”的实施方式变更为合资经营。 结合合肥协鑫目前的财务状

况， 协鑫科技苏州拟以1.296元/1元注册资本现金出资20,000万元受让合肥协鑫8%股权 （即15,

432万元注册资本）， 并以1.296元/1元注册资本现金出资20,000万元认购合肥协鑫新增注册资本

15,432万元， 南通中金拟以1.296元/1元注册资本现金出资15,000万元认购合肥协鑫新增注册资

本11,574万元，基于整体战略考虑，公司放弃上述新增注册资本的优先认购权。 增资完成后，合肥

协鑫的注册资本将由192,904万元增加至219,910万元，公司对合肥协鑫的合计持股比例80.71%，

仍为合肥协鑫的控股股东，合肥协鑫仍纳入公司合并报表范围。

增资后的合肥协鑫股权结构如下表：

股东名称

本次股权转让及增资前 本次股权转让及增资后

注册资本

（万元）

持股比例

注册资本

（万元）

持股比例

协鑫集成科技股份有限公司 53,174 27.57% 53,174 24.18%

协鑫集成科技（苏州）有限公司 139,730 72.43% 124,298 56.53%

协鑫科技（苏州）有限公司 - - 30,864 14.03%

南通中金启江股权投资合伙企业（有限合伙） - - 11,574 5.26%

192,904 100% 219,910 100%

五、协议主要内容

（一）公司、苏州集成、合肥协鑫与协鑫科技苏州签署的《关于合肥协鑫集成新能源科技有限

公司之投资协议》，公司、苏州集成、合肥协鑫与南通中金签署的《关于合肥协鑫集成新能源科技

有限公司之增资协议》主要内容

1、本次交易

按照合肥协鑫内部重组后投前估值250,000万元，协鑫科技苏州以人民币20,000万元(“股权

转让款” )的对价，受让苏州集成持有的占合肥协鑫于内部重组后的注册资本总额8%的股权(对应

合肥协鑫注册资本人民币15,432万元，“目标老股” )。 苏州集成确认目标老股对应的注册资本在

交割日前完成实缴。

公司、苏州集成、合肥协鑫与协鑫科技苏州认可合肥协鑫内部重组后投前估值250,000万元，

同意协鑫科技苏州按照该投前估值， 增资20,000万元认购合肥协鑫新增的注册资本15,432万元，

剩余部分作为公司资本公积。

公司、苏州集成、合肥协鑫与南通中金认可合肥协鑫内部重组后投前估值250,000万元，同意

南通中金按照该投前估值，增资15,000万元认购合肥协鑫新增的注册资本11,574万元，剩余部分

作为公司资本公积。

2、本次交易交割的先决条件

协鑫科技苏州、南通中金履行本次交易的交割义务，支付股权转让款及增资款，应以下列条件

（以下简称“交割先决条件” ）在本次交易交割日当日或之前获得满足或被协鑫科技苏州、南通中